
I 

CITTÀ METROPOLITANA DI BARI 
'1:3 o7 APR 2023

Decreto n.......del ...............
IO •••••••••• 

Oggetto: Decreto Sindacale n.57 del 07.03.2023 avente ad oggetto: "Deliberazione del Consiglio 
metropolitano n.35 del 27.02.2023 - adempimenti. Costituzione Cabina dì Regia per l'attuazione delle 
progettualità qfferenti al Pìano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e al Piano Nazionale 
Complementare (PNC)" - integrazione. 

Il Sindaco Metropolitano 

PREMESSO che, con decreto sindacale n.57 del 07.03.2023, per le ragioni ivi riportate, è stato fra l'altro 
disposto di individuare la seguente composizione della Cabina di Regia per l'attuazione delle progettualità 
afferenti al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e al Piano nazionale Complementare (PNC): 

Presidente Avv. Donato Susca Se!1Ietariogenerale nonché Direttore generale 

Componenti 
 Delegato del Sindaco metropolitano nella defmizione di 

percorsi condivisi di integrazione dei programmi afferenti 
al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) nel 
processo di pianificazione strategica dello sviluppo deJ 

Dott. Michele Abbaticchio 

territori0!D~tl'opolitano 
Ing. Luigi Ranieri Delegato del Sindaco metropolita in materia di 

pianificazione strategica 

Ufficio di segreteria Arch, Carmela Madio Unità assegnate all'Ente nell'ambito degli interventi PSC e 
nazionali, in coerenza con in coerenza con le politiche 
settoriali e con le polìtiche di investimento e dì riforma 
previste nel Piano Nazionale per la Ripresa e la Resilienza 

Dott.ssa Daniela Santoro (PNRR) 

Staff di pianificazione strategica dell'Ente 
\ Dott.ssa Daniela Giulìanì 


Dott.ssa Cristiana Sira d'Alesio 

Dott. Giuseppe Tritto 

Avv. Rosanna Piacente 


• Dott,ssa Sabina Cioce 

ATTESO che, nel persegui mento della finalità "cura dello sviluppo strategico del territorio metropolitano", 
conferitole dalla legge n.56/2014, questa Amministrazione ha da sempre operato in costante sinergia con il 
Comune capoluogo, in ogni iniziativa progettuale di rilievo metropolitano, in ottica di potenziamento 
dell'azione complessivamente svolta a beneficio dell'area metropolitana. 

CONSIDERATO che il descritto modus operando possa utilmente essere riprodotto in relazione alle 
progettualità ricomprese nel Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e nel Piano nazionale 
Complementare (PNC), in considerazione delle iniziative in corso che prevedono l'interazione fra le due 
amministrazioni, quali il progetto di recupero e funzionalizzazione dell'immobile sede del1'ex Caserma 
Sonnino, da destinare a sede scolastica. 



RITENUTO che l'operatività della Cabina di Regia per l'attuazione delle progettualità afferenti al Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e al Piano Nazionale Complementare (PNC), di cui al decreto 
sindacale n.57 del 07.03.2023, possa utilmente giovarsi di un'interazione continua e costante con l'Ufficio di 
Gabinetto del Sindaco del Comune di Bari. 

RAVVISATA, quindi, la sussistenza dei presupposti per integrare l'Ufficio di Segreteria della citata Cabina 
di Regia con professionalità provenienti dall'Ufficio di Gabinetto del Sindaco del Comune di Bari, 
individuate nelle persone della dott.ssa Aurelia Vinella e della dott.ssa Daniela Boccucci, 

DECRETA 

per le motivazioni di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate di: 

1) 	 integrare l'Ufficio di Segreteria della Cabina di Regia per l'attuazione delle progettualità afferenti al 
Piano Nazionale di Ripresa e Resìlienza (PNRR) e al Piano Nazionale Complementare (PNC) di cui 
al precedente decreto sindacale n57/2023, con professionalità provenienti dall'Ufficio di Gabinetto 
del Sindaco del Comune dì Bari, individuate nelle persone della dott.ssa Aurelia Vinelta e della 
dott.ssa Daniela Boccucci; 

2} 	 dare atto che, per "effetto, la Cabina di Regia di cui al sub.l) risulta essere così composta: 

Presidente Avv. Donato Susca Segretario generale nonché Direttore generale 
Componenti Dott. Michele Abbatìcchio Delegato del Sindaco metropolitano nella definizione di 

percorsi condivisi di integrazione dei programmi afferenti 
al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) nel 
processo di pianificazione strategica dello sviluppo del 
territorio metropolitano 

Ing. Luigi Ranieri Delegato del Sindaco metropolita in materia di 
pianificazione strategica 

Ufficio di segreteria Arch. Carmela Madio Unità assegnate all'Ente nell'ambito degli interventi PSC e ! 

nazionali, in coerenza con in coerenza con le politiche 
settoriali e con le politiche di investimento e di riforma 
previste nel Piano nazionale per la ripresa e la resilienza 
(PNRR)Dott.ssa Daniela Santoro 

Dott.ssa Sabina Cioce Staff di pianificazione strategica dell'Ente 
Dott.ssa Daniela Giuliani 
Dott.ssa Cristiana Sira d'Alesio 
Dott. Giuseppe Tritto 
Avv. Rosanna Piacente 

• Dott.ssa Aurelia Vinella 
Dott.ssa Daniela Boccucci 

i Ufficio di Gabinetto del Sindaco del Comune di Bari 

3) notificare il presente decreto agli interessati e comunicarlo ai componenti del Consiglio, al Segretario 
Generale, ai Dirigenti e alle OO.SS. aziendali; 

4) disporre la pubblicazione del presente provvedimento all' Albo pretorio on-line di questa 
Amministrazione e sul sito web istituzionale, nella Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi de! 

D. Lgs 3312013 e sS.mm.iL &W. ~ 
~~t?hiO c "I fI•. 

\.f.j .. ~ t· ~\WJÙ 


